














6

Obecní ú ad Benátky, Benátky, 503 03 Smi ice
tel./fax: 495 426 291, mobil (starosta): 603 219 760
e-mail: podatelna@benatkynb.cz
web: http://www.benatkynb.cz/
ú ední hodiny: St 18.00 – 19.00

D ní v obci:
V sobotu, druhého ervence, se ko-

nal na d tském h išti pro naše nejmenší
ob ánky d tský den. Sešla se p ibližn
dvacítka d tí, pro které byla p ipravena
ada stanoviš ; jen namátkou nap . ská-

kání v pytli, sbírání kyti ek kolí kem,
prolézání opi í dráhou, jízda na poníko-
vi, st elba vzduchovkou atd. Za spln ní
úkol  byly d ti odm n ny ocen ním
a dárkem.

Následovalo tradi ní
opékání uníka u Hostin-
ce Pod Svíbem. Zatímco
si dosp lí povídali v p i-
stavených altánech, d ti
ádily na velkém skáka-

cím hrad ; na vep i si ale
pochutnaly všechny v -
kové kategorie. Velký dík
pat í t m, kte í se podíle-
li na realizaci d tského
dne a opékání. Pot šila
nás hojná ú ast na obou
akcích. T šíme se op t
za rok!

P inášíme rovn ž zprá-
vu o d ní ve sv t  RC

model . V sobotu 13. srpna se na benátské trati odjel již osmý závod letošní sezony. Na star-
tovní rošt se postavilo 33 jezdc . Nejlépe si vedl Mára St ihavka, který si v celkové kategorii
dojel op t pro první místo p ed druhým Petrem
Pavlátem a t etím Rá ou Tomanem. Za do-
mácí tým startoval pouze Ivoš Svoboda,
který skon il na 26. míst  a dojel si tak pro prv-
ních p t bod  v letošní sezon . Viz „www.
rc-benatky.cz“. Poslední závod letošní sezóny
se jede 8.10.2016 op t v Benátkách a po ukon-
ení závodu prob hne v místní hospod  vyhlá-

šení výsledk  celého šampionátu. Po adatelé
d kují všem ú astník m a p ejí mnoho úsp ch
i v dalších sezónách.



Zastupitelé obce tímto zvou všechny ob-
any k zapojení do sportovních i volno aso-

vých aktivit na nov  vybudovaném h išti
a t ší se na r zná sportovní klání.

Na obecních pozemcích v okolí Mlakov-
ské svodnice byla zahájena stavba nového
biocentra o ploše cca 2 hektar  s vodní
plochou.

Jaroslav Ko ousek & Tomáš Bou ek

7

Stavba vodovodu zdárn  pokro ila. Vodovod je již položen ve zna né ásti obce. Za ínají
se budovat jednotlivé p ípojky k dom m. Kv li such m jsou n které domácnosti tém  bez
vody, proto se už nemohou do kat dokon ení stavby a vody tekoucí z kohoutk . Ta je pláno-
vána na konec letošního roku. Zástupci obce velmi d kují realiza ní firm  za vst ícnost, rych-
lost a profesionální p ístup p i realizaci ve ejného vodovodu a p ípojek v obci Benátky.

V rámci podpory naší obce chceme poznamenat, že po celý rok, každou st edu od 18:00,
je pro všechny ob any otev ena obecní knihovna s desítkami titul .

Nadcházející události v obci
Na parcele vedle hostince se za alo s budováním nového prostoru pro volno asové akti-

vity pro ob any obce Benátek za podpory Královéhradeckého kraje. Ten bude tvo en hrací
plochou s um lým povrchem na nohejbal, volejbal, tenis a na další sportovní aktivity. Sou ástí
areálu budou mimo jiné i d tské proléza ky. U vstupu na pozemek k Hostinci Pod Svíbem byl
zbourán plot, který bude nahrazen novým a pokáceny statné vrby, které byly ve velmi špat-
ném zdravotním stavu a budou nahrazeny novou výsadbou. Stavba by m la být dokon ena
do konce letošního roku.



8

Obecní ú ad ist ves, ist ves 28, 503 15 Nechanice
mobil (starosta Ing. Miloslav Zykl): 602 526 950
web: http://www.cisteves.cz/
ú ední hodiny: Po 19.00 – 20.00

Léto v ist vsi

I letošní léto z stane v historii obce zapsáno mezi t mi suššími, leckdy s teplotami p es
t icet stup , ovšem n jakého dešt  jsme se taky do kali. Od 8. do 13. zá í padaly teplotní
rekordy, u nás bylo až 32 stup .

Žn  díky po así prob hly v klidu a úroda byla p kná. Zrovna tak se poda ilo usušit a ukli-
dit otavy a za aly podzimní práce. Jablon  jsou obsypány jablky jako už dlouho ne, ale p i su-
chu koncem srpna a za átkem zá í jich dost popadalo. Da ilo se i zahrádká m. Brambory,
okurky i raj ata dlouho vzdoro-
valy plísni a vedlo se i zelenin ,
takže jsou ve sklepích p kné
zásoby na zimu.

Ani houba i tentokrát nevyšli
úpln  naprázdno, v ervnu, er-
venci i v srpnu byly dny po dešti,
kdy se houby ukázaly a kdo šel
do lesa, nep išel s prázdnou.

5. zá í odlet ly z ist vse
vlaštovky. Na víceú elovém h iš-
ti bylo p es prázdniny živo, hrál
se zde fotbal, nohejbal, tenis, vy-
bíjená i košíková.

Obecní knihovna uspo ádala
tení pro d ti z knihy Ilony

Fišerové Pejsek Dar, d cka zde
vyráb la hra ky z krabi ek, pro-
b hly výstavy asopis  Melodie, UNI, His voice, velký úsp ch sklidila výstava soukromé sbír-
ky nález  z bojišt  bitvy r. 1866 pana Milana Dubického z Lípy a povedl se i koncert 90 let

s kytarou, na n mž vystoupili Jana Št pánko-
vá, František Michálek a Jaroslav Balcar. Obec
se spolupodílela na akcích SDH, Drá ku i kni-
hovny.

V areálu sušárny byla opravena st echa
a proveden úklid bývalé pekárny.

Ješt  jednu mimo ist veskou akci bych rád
zaznamenal. 19. ervence p ijelo p ed hosti-
nec „U polních myslivc “ Ko ovné divadlo
z Brna a herci ve v ku 10 – 19 let p edvedli hru
Labyrint sv ta, drama na téma, jak snadn
se podléhá lži a nenávisti a jak t žko se hledá
a brání pravda a láska. Mladí um lci p ipravili
divák m velice silný zážitek.

Jaroslav Balcar



ist veský drá ek

Krom  pokra ujících prací na
ist veské kulturní díln  bylo st -

žejní akcí Setkání p átel aviatiky
a modelá , které se uskute nilo
10. zá í na louce Kašparce. Za
krásného po así p ilet lo do is-
t vse 11 rogal, 7 motorových pa-
dák , replika stíha ky Sov tského
svazu z II. sv tové války JAK 3, p i
jejímž pr letu vytvá ely pyrotech-
nické efekty dojem p ímé bitevní
scény, práškovací melák, akroba-
tický dvoumístný cvi ný letoun
Zlín, na n mž Petr Jirmus získal
titul mistra sv ta a dvoumístný vrtulník D. S. A. Ten vytvá el stálou zvukovou kulisu, nebo  se
v n m návšt vníci mohli prolet t a zájem byl veliký.

Dále zde byly modely letadel, z nichž nejvíce zaujal Bleriot s rozp tím k ídel 309 cm, v r-
ná kopie letounu, na n mž poprvé prolet l Jan Kašpar trasu Pardubice – Velká Chuchle
13. kv tna 1911. Sklidil zasloužený obdiv divák , zrovna tak jako vrtulový model, který roztá-
hl bezmotorový s lyžinami a oba vzlétly. 

A nesmíme zapomenout na
dva historické automobily: byla
zde vojenská hasi ská Tatra 805
z roku 1959 a hasi ský Robur
z roku 1963. Ten byl též v neustá-
lé permanenci, nebo  se d ti ne-
mohly nabažit jízdy v n m. Protože
bylo vedro, tak po adatelé p ipravi-
li improvizovaný vodotrysk, kde se
bylo možno zchladit.

Ve er zahrála k tanci a posle-
chu chlumská skupina Vo i a Fran-
tišek Michálek p edvedl svoje
agrometalové vystoupení. To vše
sledovalo b hem dne a ve era
400 spokojených návšt vník ,
kterým pat í pod kování vedení

Drá ku, že si našli as a svou ú astí dali akci správný smysl. Další dík sm uje do Statku
Dlouhé Dvory, který vyhov l a v as posekal louku, a taky všem, kdož p iložili ruku k dílu zda-
ilého dne.

ist veský drá ek zve tená e Zpravodaje mikroregionu na vrcholnou kulturní akci, která
se odehraje v sobotu 8. íjna od 18 hodin v ist veské kulturní díln . Ve spolupráci s Králové-
hradeckým krajem a Obecním ú adem v ist vsi zde uspo ádá vyjíme ný koncert hradecký
klavírní virtuos Matyáš Novák, který provede na reprezenta ním nástroji firmy Petrof.
Osmnáctiletý Matyáš Novák je vít zem ady národních i mezinárodních sout ží. V zahrani í
koncertoval v N mecku, Špan lsku, Itálii, Polsku, Lucembursku, Rakousku a ín . Je vyhle-

9



10

dávaným komorním hrá em, ale též velkým znalcem a milovníkem železni ní dopravy a v ne-
poslední ad  se v nuje velkochovu slepic. Koncert slibuje velký zážitek, vstupné bude pou-
ze 100 K .

Jaroslav Balcar

SDH IST VES

D tský den 25. 6. – za átek prázdnin

Ješt  p ed za átkem prázdnin uspo ádal
SDH ist ves a obec ist ves D tský den.

D ti m ly parádn  p ipravenou zábavu
na celé odpoledne. Nebyly to pouze sout že
a r zné hry, ale také zkoušky zru nosti, rych-

losti a p edstavivosti, které si na n  p ipravily hlavní po adatelky Monika Rejchrtová a Katka
Dubická, kterým pat í nejv tší dík za skv lou organizaci.

Zahájeno bylo vystoupením mažoretky Adélky Jarošové. Poté d ti navštívily postupn  dis-
ciplíny: poznávání podle chuti a podle hmatu, vyzkoušely netradi ní malování obrázk  do
mouky, pily vodu 1m dlouhým br kem, což vypadá jednoduše, ale rozhodn  není, vytvá ely
ob í bubliny, proplížily se jako agenti laserovou síti, poté si prob hly tra  na papírech a v plout-
vích, závodily ve skákání v pytlích, lovily jablka z vody bez pomoci rukou, jen ústy a také si
vyzkoušely trefit ter  džberovkami. 



Na záv r se všechny d ti vy ádily (i n kte í dosp lí) a parádn  se klouzaly v p n , kterou
nám p ivezli hasi i z Cerekvice nad Byst icí. Samoz ejm  nemohl chyb t DJ Karel se svojí
diskotékou!

ist veský drn – 5. ro ník
nohejbalového turnaje

Letos se nám zú astnilo 8 t í-
lenných tým . Za perfektního po-
así si všichni ve zdraví turnaj užili

a pokud bude v le pokra ovat, se-
jdeme se op t za rok.

11

Rozlou ení s létem a sousedské posezení

3. zá í uspo ádalo SDH ist ves letos už t etí akci pro d ti, lou ení s prázdninami. Na ví-
ceú elovém h išti u Bumbálky se nejd íve p edvedly mažoretky a svým vystoupením pot šily
všechny diváky. P edvedly náro ný program a potvrdily, že mezinárodní tituly, které už získa-
ly, nemají náhodou.



12

Program pokra oval nejr zn jšími sout žemi, za které p icházela sladká, slaná, tekutá
i v cná odm na a tak si d ti odnášely dom  plné tašky výher. Pod kování pat í Monice
Rejchrtové a Kate in  Dubické, které celý program d kladn  p ipravily.

Velký úsp ch sklidilo hledání pokémon  a ob í nafukovací hrad byl v neustálé permanen-
ci. D ti si taky mohly nechat pomalovat obli eje nebo vplést do vlas  chemlonové copánky
a odpoledne si opravdu krásn  užily. Pod kování po adatel  pat í též firmám Hruška, Marius
Pedersen, panu Menouškovi a Obecnímu ú adu za dary pro d ti.

Odpoledne plynule p ešlo do p íjemného sousedského posezení, p i n mž se jako vždy
probraly v ci místní, státní i celosv tové d ležitosti a došlo i na tanec. Po así akci p álo a od-
m nou za vynaložené úsilí byla hasi m p kná ú ast; b hem dne se této poda ené akce
zú astnilo 130 spokojených d tí a dosp lých.

(kolektiv autor  SDH)

www.sdhcisteves.webnode.cz, FB: SDH ist ves



13

Obecní ú ad Ho in ves, Ho in ves p. 73, 503 06 Ho in ves
mobil (starosta): 724 186 825, mobil (obec): 725 615 401, tel.: 495 426 107 
e-mail: ou@horineves.cz
web: http://www.horineves.cz/
ú ední hodiny: Po a St 08.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

Vážení spoluob ané, doufám, že jste prožili p íjemné letní dny, užili si zahrádek, dovole-
né, prázdnin a svých blízkých. Léto nebylo tak horké jako to lo ské, p esto vody stále není do-
statek. Tak jsme rádi, že máme ve všech našich obcích vodovodní ád na který mají možnost
se ob ané p ipojit a vodu tak pro svou domácnost zajistit. V poslední dob  Vás je stále více,
kte í tuto možnost využili. Jelikož toto íslo zpravodaje je již v letošním roce poslední, p eji
Vám p íjemný podzim a klidné p ípravy na svátky váno ní (i když to nyní zní tak p ed asn )
a t ším se na setkání v obci, na akcích (Vítání svatého Martina – 12. 11. 2016, Rozsv cení
strome ku – 27. 11., a 28. 11. 2017), nebo kdykoliv jindy na ú ad .

Jana Kuthanová, starostka

Plánované kulturní akce: 

Vítání sv. Martina na bílém koni – sobota, 12. listopadu 2016
Program bude zahájen v 10,30 hod. na návsi p ed kostelem sv. Prokopa. Po zazn ní slav-
nostní fanfáry budeme spole n  o ekávat p íjezd sv. Martina a jeho spanilé princezny Martiny
i s jejich po etnou družinou. V rodném dom  V. Hanky prob hne v 11,00 hod. symbolické
otevírání Svatomartinských a mladých vín a následn  jejich prodej. Na návsi u kostela
sv. Prokopa a p ilehlém okolí bude probíhat emeslný jarmark, v prostorách Hankova domu
ukázky a prodej lidové tvorby a také emeslné dílny pro d ti. Prodej domácích svatomartin-
ských rohlí k  rovn ž na návsi pod kostelem.

Jako již tradi n  se také m žete t šit na slavnostní svatomartinskou husu a další jiné teplé
i studené speciality a to tentokrát ve vytáp ném stanu na návsi, kde také bude od 14,00
– 19,00 hrát kapela. 

Všichni jste srde n  zváni! 

Divadelní rodinné p edstavení v Divadle kouzel Pavla Kožíška
– Líbeznice u Prahy „Magická esa“ – sobota, 10. prosince 2016
Vedle mistra sv ta ze sv tového poháru bavi , iluzionisty Pavla Kožíška se p edstaví v ne-
o ekávaných rolích také modelky. T šit se m žete na skluzavku asu, která prom ní postavu
dosp lého lov ka v malé dít , tení myšlenek divák m v publiku, nebezpe né prostoupení
ob ím ventilátorem, vyst elení kouzelnice z d la a také na adu dalších velkolepých iluzí
plných perfektní zábavy!

Ú inkují: Pavel Kožíšek, Hana Mašlíková, Martina Dvo áková, tane ní skupiny Magic
Girls a Electric Men. Jako hosté st ídav  vystupují trapnomág Richard Nedv d, kouzelník
Aleš B ezina, fotbalová show 6-ti násobného mistra sv ta Jana Webera, imitátor Petr
Jablonský, bublinová show Mat je Kodeše, imitátor Petr Martinák a další hosté jako alter-
nace.



14

Ur eno všem divák m od 7 let, délka p edstavení: cca 2 hod. a 10 min., v etn  p estávky.

Cena jedné vstupenky je 250 K . Dopravu pro ob any obce finan n  pokryje Obec
Ho in ves, doprava pro ostatní zpoplatn na – 100 K . Rezervované jsou vstupenky pouze
do p edních ad: 1 – 6.

Rezervace a platba p edem na OÚ Ho in ves, tel.: 495 426 107; info: kozakova@
horineves.cz, 723 035 424.
Odjezd autobusu v 10,30 hod. Za átek p edstavení ve 14,00 hod., po skon ení p ejezd do
centra Prahy, individuální volno (Starom stské a Václavské nám stí – váno ní trhy) odjezd
z Prahy cca v 19,30 hod., návrat dom  cca ve 21,30 hod. Nástup na autobusových zastáv-
kách v obcích: Ho in ves, Žíželeves, Je i ky, Želkovice – dle dohody. asový harmonogram
zastávek bude s dostate ným p edstihem up esn n dle p ihlášených zájemc .

Stále jsou volná místa, s p ihlášením p esto neváhejte!

Vinný sklípek a prohlídka m sta Brna
5. – 6. listopadu 2016 (sobota – ned le) – tato akce byla bohužel pro nedostate ný zájem
zrušena.

Rozsv cení váno ních strome k  v našich obcích Žíželevsi a v Ho in vsi
– na první adventní ned li 27. 11. na návsi v Žíželevsi a následn  v pond lí 28. 11. na návsi
v Ho in vsi. V Žíželevsi se m žete t šit na spole né vystoupení místních d tí s rodi i
v Ho in vsi kulturní program a následn  prodej adventních výrobk  zajistí žáci a u itelé ze
Základní školy a mate ské školy. Za odm nu pro n  bude p ipraveno domácí váno ní cukro-
ví a teplý aj, pro dosp lé návšt vníky sva ené víno, v Žíželevsi se návšt vníci budou také
moci zah át teplou polévkou.

Památník, rodný d m Václava Hanky:
prohlídka s výkladem je možná po p edchozí dohod  na tel.: 49 54 26 107, 723 035 424, nebo
emailem: kozakova@horineves.cz.

Nabídka cvi ení pro všechny generace
Zveme vás na velice p íjemné cvi ení pro všechny generace. Cvi ení se koná každou ned li
v t locvi n  ZŠ Ho in ves a to od 18,00 hod. – lekce pro za áte níky, od 19,00 – lekce pro
mírn  i více pokro ilé. Více info a p ihlášky na: 733 546 117, Kate ina Fanderlíková.

Základní škola a mate ská škola Ho in ves

Dne 1. 9. se nám po prázdninách otev ela naše školi ka a paní u itelky s paní starostkou
p ivítaly všechny školá ky. Na prv á ky ekaly na lavicích krásné balí ky a pro ostatní d ti
bylo p ekvapení v podob  krásn  zm n né t ídy. P t nových prv ák  si odemklo 1. t ídu zla-
tými klí i a školní rok 2016-2017 byl zahájen. Všem žák m p ejeme mnoho úsp ch  po celý
školní rok.



15

Konkursní ízení na místo editele školy
V pr b hu letních prázdnin prob hlo 3. kolo konkursního ízení na místo editele/lky

Základní školy a mate ské školy, Ho in ves. Konkursní ízení jsme p ipravovali od za átku to-
hoto roku. Výb r kandidát  v 1. kole nebyl jednozna ný, proto i konkursní komise, ve složení
zástupc eské školní inspekce, odboru školství Krajského ú adu Královéhradeckého kraje,
zástupce z editel  okolních škol, zástupce za rodi e, zástupce ze školy, a zástupce za z izo-
vatele tj. Obec, se p iklán la k možnosti vyhlásit 2. kolo konkursního ízení. Do 2. kola i p es
to, že prob hla v médiích inzertní poptávka, se p ihlásil pouze jediný uchaze , který bohužel
nesplnil p ísné kvalifika ní požadavky. Ve t etím kole jednozna n  komisi p esv d ila
Mgr. Simona Hv zdová, která byla posléze starostkou obce jmenována do funkce editelky
Základní školy a mate ské školy, Ho in ves.

P eji paní editelce, a  se ji práce da í a t ším se na spolupráci.

Jana Kuthanová, starostka 

Kroužky:

Nabídka mimoškolních zájmových aktivit ve školním roce 2016/2017

„Zájmová innost pro žáky ZŠ a MŠ Ho in ves s áste ným zapojením i jejich rodi “

Tento projekt je ve školním roce 2016/2017 realizován za
finan ní podpory Královéhradeckého kraje

jednotná cena kroužk : 100 K (osoba) – poplatek bude vybírán p i zahájení na pololetí 

Keramický kroužek ur ený žák m MŠ a ZŠ
15,00 – 17,00 úterý/1x 14 dní – zahájení: 20. 9. 2016, lektor: E. Kuthanová

Keramický kroužek ur ený žák m MŠ a ZŠ ve spolupráci s jejich rodi i
16,00 – 18,00 st eda/cca 1x 14 dní – zahájení 14. 9. 2016, lektor: J. Fejková



16

P írodov dný kroužek ur ený žák m MŠ
15,00 – 16,10 pond lí/1x 14 dní – zahájení 3. 10. 2016, lekto i: E. Kuthanová, M. Kozák 

P írodov dný kroužek ur ený žák m ZŠ
15,00 – 17,00 pond lí/1x 14 dní – zahájení 10. 10. 2016, lekto i: E. Kuthanová, M. Kozák

Keramický kroužek pro dosp lé (tento kroužek je organizován mimo dotovaný projekt)
cena 100 K (osoba/lekce) hradí se jednotliv  vždy p i p íchodu na kroužek

16,00 – 18,00 st eda/cca 1x 14 dní – zahájení 14. 9. 2016, lektor: J. Fejková

(p esné termíny konání jsou vypsány a budou p edány na zahajovací hodin )

Prosíme o písemné vyjád ení zájmu vašeho dít te do p ipravených tiskopis  v MŠ a ZŠ.
Závazné p ihlášky budou zapsaným zájemc m následn  p edány k vypln ní.

Kroužky jsou volné i pro d ti, které žijí v obci a nenavšt vují ZŠ a MŠ Ho in ves.

Kontaktní osoby: Eliška Kuthanová, tel.: 734 460 306, Michal Kozák, tel.: 775 640 977, 
Jana Fejková tel.: 731 567 948

Mate ská škola

ZŠ a MŠ Ho in ves

srde n  zve všechny d ti,rodi e

a jejich p íbuzné

Na „Mikulášskou nadílku“

V pátek 2. 12. 2016 od 16 hod. do Mate ské školy v Ho in vsi

Program: – sout že – tancování – prodej „Št stí ek“

Ob erstvení zajišt no Vstupné 50,- K /dosp lí



17

Zprávi ky z naší školi ky
Než se budoucí prv á ci za ali oficiáln
chystat do 1. t ídy, nezapomn li jsme
jim p edat jejich první vysv d ení, tri ko
na památku a pop át mnoho úsp ch
v další etap  života. S blížícími se
prázdninami, p enocovaly ty nejodváž-
n jší d ti ve školce na „Indiánském
spaní“. Zábavy bylo dost a užívali jsme
vše plnými doušky. Spole n  jsme opé-
kali párky, tancovali, malovali na obli ej
a hráli hru „Krvavé koleno“, na kterou se
d ti celý rok moc  t šily . Kone n  za-

al nový školní rok, se kterým jsme me-
zi nás p ivítali op t nové kamarády. 
Nejenom d ti, ale i my „velké holky“ 
se t šíme na zážitky, které spole n
prožijeme a nau íme se spoustu nových
v cí. Na 30. zá í máme objednané p k-
né po así (snad nespletou faktura ní
údaje ), abychom mohli spole n
s d tmi a jejich rodi i trávit p íjemný „pá-
re kový dýchánek“ na školní zahrad .

za kolektiv MŠ p eji mnoho št stí,
úsp ch  a vytrvalosti
ved. u . L. Jonášová



18

Školní družina
V pátek 17. 6. se naše škola op t stala
územím „Pirát “. Po ubytování v nocle-
hárn  se posádky „ erná perla“ a „Lebka
erné hory“ vydaly na honbu za pokla-

dem. Úkoly nebyly jednoduché, ale d ti si
p esto s nimi hrav  poradily, jelikož týmo-
vá spolupráce obou posádek byla úžas-
ná. Na konci cesty je ekal bohatý poklad
a po ádná pirátská žranice Nasyceni a
napojeni v místní kr m , jsme se vydali
do školy. Piráti si vyzkoušeli no ní po-
plach a stezku odvahy. 

Na p es rok všem pirát m HOU HOU…!!!
A brzy na vid nou :-)

Kpt. Lockhead (p eklad: Jana a Lucka )

Ve tvrtek 7. 7. se op t naše letní družina vydala na celodenní výlet do zábavného centra
Mirakulum. Odjezd byl brzo a návrat pozd  vlakem i autobusem Celý den jsme si užívali
místní atrakce a shlédli pohádku „Bajaja“, ve které si zahrál Vojt ch Kacálek a Veronika
Pale ková. Výtvarná dílni ka nabízela malování na tri ka i tašku. Výlet se nám velmi líbil
a po así se též p íjemn  vyda ilo.

J. Fejková



19

VU3V (virtuální Univerzita t etího v ku) – zahajovací setkání p ed prvním semestrem se
uskute nilo ve tvrtek 15. zá í od 14,30 hod. v Základní škole v Ho in vsi, kde se nás ujala
nová tutorka p. Jana Fejková. Spole n  jsme vybrali z nabízených témat. V první semestru
budeme tedy studovat téma:

Cestování – co jste možná nev d li

Organiza ní garant: Provozn  ekonomická fakulta ZU v Praze

Výukový garant: Ing. Petr Štumpf, Ph.D.

„Lidé cestují z ady r zných d vod  a na r zná místa na celém sv t . Jaká rizika ale cesto-
vání obnáší? P sobí cestovní ruch vždy pouze pozitivn , nebo m že mít i negativní dopady
na kulturu, spole nost a životní prost edí? A jak se chovat jako správný cestovatel? V tomto
kurzu naleznete krom  odpov dí i další zajímavé informace o historii cestování a láze ství.“

První p ednáška prob hne ve tvrtek 6. íjna 2016.

Studium je stále otev ené pro další zájemce. Kontakt: J. Fejková 731 567 948.



20

Obecní knihovna Ho in ves
http://www.horineves.cz/obecni_knihovna_horineves

Výp j ní doba:

Úterý: 15,00 – 18,00       St eda: 14,00 – 16,00       tvrtek: 15,00 – 18,00

Celostátní akce Týden knihoven bude probíhat v týdnu 3. - 9. íjna 2016. 

Tento pro knihovny významný týden si p ipomene b hem besedy o spisovateli Jaroslavu
Foglarovi. Beseda se uskute ní ve st edu 5. 10. 2016 v 15,30 hod. v sále rodného domu
V. Hanky.

Srde n  Vás tímto zvu na besedu s promítáním, poslechem a etbou a jako již tradi n
na záv r, spole n  si doplníme jednoduchý v domostní kvíz.

Všichni jste srde n  zváni! Malé ob erstvení bude zajišt no.

SDH Ho in ves
www.hasicihorineves6.webnode.cz

Družstvo mladších žák
Naše družstvo mladších hasi  se pro velký zájem rozrostlo na dvacet d tí. To nám umož-

nilo vytvo it dva sout žní týmy a to v kategorii starších a mladších hasi . Scházíme se pra-
videln  každý pátek v 16.00 hodin na místním h išti, kde trénujeme na závody. Dne 27. srpna
jsme se zú astnili sout že v Pla icích, kde mladší vybojovali t etí a starší druhé místo. Další
sout ž se konala dne 3. zá í ve Sloupn  a zde starší vybojovali tvrté a mladší t etí místo.
Nyní se p ipravujeme na sout ž na Chlum do Jezbin a také na závod v požární všestrannos-
ti, který se bude konat v Klamoši.

Hušek Jan, vedoucí MH 



21

TJ Sokol Ho in ves
http://fotbaltjsh.webnode.cz

Letní soust ed ní Svratouch!!

Po prvním historickém soust ed ní, které se událo v minulém roce, jsme se letos vydali na
soust ed ní do Svratouchu.

Soust ed ní se zú astnilo 37 d tí a 8 dosp lých. Po celou dobu soust ed ní bylo krásné
po así, díky kterému jsme mohli pravideln  trénovat 2x denn  v krásném areálu TJ Sokol
Svratouch, který nám po celý týden poskytl fotbalové zázemí.

Ale d ti si užily i jiné než fotbalové aktivity, které m li na starosti naše týdenní ch vi ky
( Renata Halamová, Sylva Pachlová, Andrea Jonášová a Lucie Ba inová). Velké díky pat í
i trenér m (Rudolf Ba ina, Marcel Mou ek, Michal St eda a Otakar Rejfek)

Všechny jsme se vrátili v psychickém a i fyzickém zdraví a p ipraveni na náro nou sezo-
nu, ve které budeme chtít být ješt  úsp šn jší než v té lo ské.

Otakar Rejfek za TJ Sokol Ho in ves

podzimní rozpisy

Muži: domácí zápasy

1. kolo 13. 8. Ho in ves – Probluz B od 17:00 hod.

3. kolo 27. 8. Ho in ves – Lib ice od 17:00 hod.

5. kolo 10. 9. Ho in ves – Jeníkovice od 17:00 hod.

6. kolo 17. 9. Ho in ves – Lib any B od 17:00 hod.

9. kolo 8. 10. Ho in ves – Sendražice od 16:00 hod.

11. kolo 22. 10. Ho in ves – ernilov B od 15:30 hod.

14. kolo 12. 11. Ho in ves – Smi ice B od 14:00 hod.



22

Starší žáci:

1. kolo 13. 8. Ho in ves – Probluz B od 17:00 hod.

1. kolo 21. 8. FC Olympia Hradec – Ho in ves od 9:30 hod.

2. kolo 27. 8. Ho in ves – TJ Tatran Hostinné od 14:30 hod.

3. kolo 31. 8. Ho in ves – TJ Jiskra Ho ice od 17:30 hod.

4. kolo 4. 9. Baník Vamberk – Ho in ves od 16:00 hod.

5. kolo 10. 9. volno

6. kolo 17. 9. Ho in ves – TJ Velké Po í í od 14:30 hod.

7. kolo 24. 9. TJ Sokol St žery – Ho in ves od 9:30 hod.

8. kolo 28. 9. TJ Lokomotiva Borohrádek – Ho in ves od 10:00 hod.

9. kolo 1. 10. Ho in ves – SK Týništ  nad Orlicí od 13:30 hod.

10. kolo 9. 10. SK Solice – Ho in ves od 16:00 hod.

11. kolo 15. 10. Ho in ves – 1.FK Rokytnice v Orlických horách od 13:00 hod.

12. kolo 22. 10. SK Dobruška – Ho in ves od 10:00 hod.

13. kolo 29. 10. Ho in ves – TJ Dv r Králové od 11:30 hod.

14. kolo 5. 11. SK T ebechovice – Ho in ves od 11:30 hod.

15. kolo 12. 11. Ho in ves – FK Nová Paka od 11:30 hod.

Starší p ípravka:

1. kolo 3. 9. Malšova Lhota – Ho in ves od 10:00 hod.

2. kolo 8. 9. Ho in ves – T ebeš C od 17:00 hod.

3. kolo 16. 9. St žery – Ho in ves od 17:00 hod.

4. kolo 22. 9. Ho in ves – Vysoká od 17:00 hod.

5. kolo 1. 10. P edm ice – Ho in ves od 10:00 hod.

6. kolo 6. 10. Ho in ves – Cerekvice od 16:00 hod.

7. kolo 14. 10. Probluz – Ho in ves od 16:00 hod.

8. kolo 20. 10. Ho in ves – FC Hradec dívky od 16:00 hod.

9. kolo 27. 10. Ho in ves – Slávie Hradec od 15:00 hod.

Mladší žáci:

Soupe i mladších žák  jsou družstva:

ernilov, Chlumec/RMSK Cidlina, Ji ín, Nový Hradec, Olympie HK, T ebeš,

Drakiáda
Se uskute ní v ned li 16. 10. 2016 od 14,00 hodin na h išti TJ Sokol Ho in ves. Zasout žit

o dra í pohár si m žete s drakem koupeným nebo vyrobeným. Malé odm ny dostanou
všichni ú astníci. Letošní ro ník v p ípad  nep ízn  v tru zpest í sout ž ve skládání a v letu
papírové vlaštovky. Na záv r si na ohni spole n  ope eme klobásky.



ŽÍŽELEVES

SDH Žíželeves 

Žíželevské stanování 

O víkendu 29. – 31. ervence
jsme se již podruhé sešli pod tábo-
rovou vlajkou na h išti „ echovka“.
Už v pátek odpoledne ožilo h išt
smíchem p i tvorb  táborových
tri ek, kolektivní stavb  stan
a hrách. První ve er jsme si zp í-
jemnili opékáním a pohádkou pro
nejmenší. Sobota se nesla v bojo-
vém duchu – tradi ní výšlap na
Velký V eš ov, odpoledne a ve er naplnily sportovní hry a stezka odvahy pro malé i velké.
Všichni projevili týmového ducha nejen p i hrách, ale i p i plánovaných i neplánovaných
pátracích akcích obou dní. Celý víkend vládla dobrá nálada, což bylo velkou m rou díky

výborné kuchyni, ale i skv lé
p íprav  a organizaci. Velké
díky pat í všem, kte í se na
p íprav  a organizaci podíle-
li, i t m, kte í nás nenechali
padnout žízní, zajistili tech-
nické zázemí, nebo pe ovali
o naši kondici, i zábavu. Už
nyní se t šíme na další ro -
ník, který by m l být v duchu
„Retra“. A hlavn  na legen-
dární rajskou Ani ky Polca-
rové.

Za Žíželeveské rodiny 
Jana Heczková

Letošní bohatý seznam akcí po ádaných naším Sborem rozší ila jedna speciální, kterou
pomohla vymyslet rodina našeho nejstaršího lena pana Jaroše staršího s názvem: „Vše má
sv j za átek a …“ Využili jsme p íležitosti k tomu, abychom vzdali zasloužený holt tomuto
„Velikánovi“. Myslím, že mluvím za všechny, když eknu, že nám bylo velkou ctí pod kovat
tímto zp sobem za vše, co dosud pan Jaroš pro SDH Žíželeves, ale i celou vesnici ud lal.
Dále za to, jak nás vždy stmeloval a ídil se heslem: „Po chvále nebaž, ale vždy d lej, co chvá-
ly hodno jest.“ Za to byl ocen n, jak jinak, než sbírkou jeho milované hudby, kterou p evzal za
zvuku fanfár pod slavnostním praporem SDH Žíželeves. K našim dík m se p ipojili i zástupci
vedení SDH Ho in ves a p evzal také ocen ní z okrsku. Pop át a pod kovat mu p išli i lidé
z vesnice a okolí, kterým jeho hudba zp íjem ovala, a snad ješt  dlouho bude, spole nou
zábavu. Vše se zda ilo a tak se veselí protáhlo do ranních hodin. 

V jiném duchu, ale ve stejn  veselé nálad  se nesla již tradi ní rozlu ka s létem, tentokrát
s heslem: „Cirkus bude!“ Po así nám p álo, vše klapalo, tak nic nebránilo, aby si to d ti

23



24

po ádn  užily. H išt  zabrali klauni, akrobati, kouzelníci a cirkusová zví ata, ale hlavn
d ti. Ty plnily celé odpoledne nejr zn jší úkoly, kde musely dokázat svou fyzickou, ale
i psychickou zdatnost. Odm nou jim byl nejen balí ek odm n, ale i pojízdná prodejna
zmrzliny. Ta p išla v horkém po así vhod. Nejv tší úsp ch ale sklidila velká p nová sklu-
zavka vyrobená hasi ským sborem Cerekvice EPRO. Velmi nás pot šila hojná ú ast
na akci. Velmi si Vaší p ízn  vážíme a je pro nás velkým závazkem do budoucna. D kuji
ješt  jednou všem, kdo se podíleli na p íprav  a realizaci celého odpoledne, jak her, tak
výborného zázemí ve stánku, bez kterého by to nebylo v tomto horku možné zvládnout.

Budeme se na Vás t šit i na dalších akcích:
15. 10. Vzpomínka na Fandu

29. 10. Drakiáda spojená s lampionovým pr vodem

3. 12. erti na echovce

Jana Heczková

Obecní knihovna Žíželeves – www.zizeleves.unas.cz

Výp j ní doba:

Úterý:      8,30 – 10,00 tvrtek:      16,00 – 18,30

Týden knihoven – 20. ro ník na téma „Bra te knihu“ od 3. – 9. íjna 2016

Beseda „Dámská jízda“ prob hne v úterý 4. íjna od 9:00 hod. na téma Sv tový den
žen žijících na venkov . Tento svátek se slaví každoro n  15. íjna. Na besed  bude
promítnuté video z oslav obce a asom r 4K Hradec Králové.

lov e nezlob se – turnaj v deskové h e prob hne v knihovn  ve tvrtek 6. íjna od
16:00 hod., hrát se bude ve t ech kategoriích. Zájemci o hru si mohou donést vlastní
hry.

Václav tvrtek – ve tvrtek 6. íjna od 18:00 hod. bude knihovna v novaná spisovate-
li Václavu tvrtkovi. P i spole ném tení namalujeme obrázky a na záv r si pustíme
pohádku od tohoto autora.

Od listopadu zapo nou p ípravy na pe ení a malování perní k  a také nácvik hudební-
ho vystoupení na návsi.

Spolek p i kostele Sv. Mikuláše v Žíželevsi
První je abiny – letos byla první sklize  je abin na stromech,
které jsme vysadili u kostela v kv tnu 2013, následovat bude
výroba marmelády, která bude využita na pou ové kolá e.

Nabídka – bylo vydáno DVD z oslav v Žíželevsi, toto video je
k dostání v knihovn  v Žíželevsi.



V letošním roce jsme si na mnoha místech p ipo-
mn li 150. výro í prusko-rakouské války. V naší malé
obci se konal pietní akt v sobotu 2. ervence v dopo-
ledních hodinách. Úvodní slovo m l Ji í Synek, který
p ivítal za obec Blanku Karešovou, starostku; za
Komitét pro udržování památek z války roku 1866
Miroslava Suchého, p edsedu spolku; za C SH nás
p išla povzbudit slovem fará ka Františka Klásková.
Nechyb l ani Pavel Sailer, místostarosta, s praporem
obce. Pietní akt se konal u pomníku „ ímana“ na okra-
ji památného lesu Svíb. Následovala bitevní ukázka na
louce uprost ed lesa, který se p ed 150 lety stal za pár
hodin jedním velkým h bitovem. Za zmínku ur it  stojí,
že se akce zú astnilo více jak 250 vojáku z n kolika
zemí a p ihlíželo na 2.500 ob an , n kte í se i aktivn
zapojili do bitevního klání.   

25

Obecní ú ad Máslojedy, Máslojedy 33, 503 03 Smi ice
mobil (starosta): 724 189 546
e-mail: obec@maslojedy.cz
web: http://www.maslojedy.cz/
ú ední hodiny: St eda 18.00 – 18.30

K innosti Obecního zastupitelstva 
Na konci m síce ervna jsme op t uspo ádali obecní výlet. Zoologická zahrada, tentokrát

v Praze. Dva autobusy spoluob an . Po así bylo velmi teplé a ti co se nevrátili v as do auto-
busu, zakusili i mokré, t sn  p ed odjezdem totiž za alo pršet a brzy se déš  prom nil v kru-
pobití. ZOO Praha je jedna z nejv tších zahrad naší republiky a tak n kte í z nás nestihli
navštívit všechny expozice. Tak snad n kdy p íšt . Výlet se vyda il, po así bylo celkem p íz-
nivé, nálada dobrá, a tak hledáme cíl dalšího výletu.



D tský den 
Poslední prázdninovou sobotu odpoledne, se konal na h išti vedle obecního ú adu d tský

den. P ed vysokými teplotami a hlavn  sluncem nás chránily nové stany. Letošní lou ení
s prázdninami se odehrávalo v jiném duchu než ta p edcházející. D ti pomalu rostou a tak
jsme letos hledali strážce bojišt . Na n kolika stanovištích d ti v doprovodu rodi  plnily úko-
ly, cílovou odm nou byla kniha „Tajemný pr vodce strážce bojišt “, zajímavou hru pro nás
p ipravili auto i uvedené knihy Vojt ch Kessler a Jan Kv tina s manželkami. Volná místa na
stanovištích obsadili Sandra, Míša, Kate ina, Monika a Dominik. D kujeme za aktivní ú ast
a pomoc p i zajišt ní d tských her.

Po malé p estávce následovalo odpoledne s Lesní pedagogiku v podání ing. Petra Zvo-
lánka, který p ijel s doprovodem dravc , výrem Kubou a rarohem velkým. Zajímavé povídání
pozorn  poslouchali malí i velcí a kdo cht l, mohl se vyfotit s dravcem na ruce. 

Odpoledne plné p ekvapení a nových informací ukon ilo letošní prázdniny. Do první t ídy
z naší malé vesnice slavnostn  nastoupilo sedm d tí. P ejeme hodn  úsp ch  p i pln ní no-
vých povinností.

26

A co nás ješt eká do konce roku? 
Dý ový den s p ekvapením, strome ek, Mikuláš, a v prosinci divadelní p edstavení

– „Mýdlový princ“ s návšt vou p edváno ní Prahy. 
Op t p ipomínám, že na internetových stránkách http://www.maslojedy.cz/, ú edních des-

kách obce pro Vás pravideln  zve ej ujeme všechny d ležité informace. 
V p ípad ešení jakýchkoli nejasností jsme pravideln , každou st edu od 18. hodin na

obecním ú ad . P ipomínáme, že na obecním ú ad  funguje pracovišt  Czech POINT, kde
Vám m žeme zajistit výpis z obchodního rejst íku, z rejst íku trest , z karty idi e, z katastru
nemovitostí. Za obecní zastupitelstvo

Blanka Karešová



27

becní ú ad Ned lišt , Ned lišt , 503 12 Všestary
mobil (starosta): 602 583 250, tel./fax: 493 815 290
e-mail: nedeliste@seznam.cz
web: http://www.nedeliste.cz
ú ední hodiny: Po 17.00 – 19.00

P ivítání prázdnin 
V sobotu 2. ervence 2016 od 11. hodin po ádal sportovní klub Ned lišt  p ivítání prázd-

nin. Ve tvrtek a pátek byly na náves p istaveny etízkový koloto , retrohoupa ky a st elnice.

T chto atrakcí si d ti hojn  užily a rovn ž si za odm nu mohly zahrát kuli ky, a nebo za-
skákat panáka. P ed místní hasi árnou byly k mání grilované makrely, klobásy, gulášek a drš -
ková polévka. Uvnit  pivo, malinovka a jiné nápoje. Pro mlsné jazý ky byly k dispozici zdarma
kolá e a buchty r zných náplní. Akce prob hla za p kného po así a m la velký úsp ch.

D tský den aneb rozlou ení s prázdninami
V ned li 28. 8. 2016 od 11 hodin po ádala kulturní komise obecního ú adu ve spolupráci

se sborem místních dobrovolných hasi  a sportovním klubem d tský den. Po 11-té hodin
za aly d ti sout žit v r zných dovednostech, za ty získávaly papírové body(peníze) a za ty si
kupovaly v kráme ku r zné v ci a to hlavn  školní pot eby. 

Okolo 13-té hodiny mohli všichni ú astníci d tského dne zhlédnout na fotbalovém h išti
ukázky model  letadel. Byl zde i d tmi velice oblíbený bombardér, který d tem z modré oblo-
hy shazoval bonbony a to n kolikrát za sebou. 

Zhruba v 15  hodin za alo hrát loutkové divadlo pohádku „Dlouhý, široký a bystrozraký“,
které se aktivn  zú astnily i d ti, které si st ídav  zahrály hlavní postavy.

D ti sout žily o penízky pr b žn .
Jako ob erstvení byly pro d ti p ipraveny zdarma hranolky, sn dly jich 15 kg, párky a špe-

ká ky a k pití malinovka.
Po así bylo slune né a zhruba 50 d tí si sv j den ur it  užilo.

Výlet zahrádká  3. 9. 2016
Cílem letošního výletu byl Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocná ský Holovousy s.r.o.,

který se zabývá výzkumem problematiky ovocná ství. V sobotu v 8.30 hodin ráno nastoupilo
33 ú astník  zájezdu, lenové i ne lenové zahrádká ské organizace, do p istaveného auto-
busu. Po así bylo p íznivé,obla no bez dešt .

Do Holovous jsme dorazili krátce p ed devátou hodinou. Zde se nás ujali 2 odborníci z ústa-
vu a seznámili nás s historií a sou asnou inností ústavu. Výzkumný ústav ovocná ský zde byl
založen 1. 3. 1951 a od 1. 1. 1952 se stal jedním z ústav  Ministerstva zem d lství SR, v roce
1956 p ešel pod p ímé vedení eskoslovenské akademie zem d lských v d a v roce 1977 byl
p i len n jako samostatná hospodá ská organizace k VHJ Sempra Praha. Byly k n mu p ipoje-
ny šlechtitelské stanice T chobuzice, Velké Losiny a Velehrad. K 1. 7. 1997 byla založena nová
spole nost s ru ením omezením Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocná ský Holovousy s.r.o.
se zabývá výzkumem problematiky ovocná ství a šlecht ním ovocných plodin kontinuáln  více
než šest desetiletí. Výzkumná innost ústavu se prakticky týká všech ovocných plodin, které se



28

p stují na území eské republiky jako tržní kultury. K úsp šn  komercializovaným výsledk m
pat í právn  chrán né odr dy, dosud bylo p ihlášeno a registrováno tém  70 odr d jednotlivých
ovocných druh , další odr dy procházejí registra ním ízením. Po t chto informacích následo-
vala prohlídka ovocné školky a na záv r jsme si mohli koupit jablka a hrušky ze sad  ústavu. 

Po prohlídce pokra oval autobus do Chlumce nad Cidlinou, kde jsme se v restauraci Country
Saloon U Kon  p ed dalším programem posilnili ob dem. Ve 14 hod. jsme dorazili do h eb ína
v Kladrubech nad Labem, kde jsme m li zajišt nou prohlídku stájí. V sou asnosti chová Národní
h eb ín Kladruby nad Labem, státní p ísp vková organizace tém  500 koní. V Kladrubech nad
Labem si mohou návšt vníci prohlédnout starokladrubské b louše spolu s malým stádem
eských teplokrevník . Dohromady i s privátními ko mi je v Kladrubech ustájeno celkem cca

250 koní. V h eb ín  Slati any jsou ustájeni starokladrubští vraníci, v sou asnosti kolem
250 koní. Starokladrubští b louši byli p vodn  využíváni pro ceremoniální ú ely, starokladrubští
vraníci pro církevní hodnostá e. Ješt  dnes p sobí starokladrubští b louši z Národního h eb í-
na v p vodní funkci u švédského a dánského královského dvora. V sou asnosti reprezentují
starokladrubští b louši a vraníci Národní h eb ín p edevším v sout žích sp ežení, ale m žeme
je shlédnout také v klasické drezú e, v ukázkách p edvedení prvk  vysoké špan lské školy nebo
ve službách jízdních policist  v Praze, Pardubicích a Ostrav . Starokladrubští kon  jsou pro sv j
vyrovnaný charakter používáni také pro hipoterapii a rekrea ní ježd ní..

S pocitem p íjemn  stráveného dne se výletníci krátce p ed pátou vrátili do Ned liš .

Výsledky
fotbalového mužstva
v III. t íd
Nové M sto – Ned lišt 2:2
Roudnice B – Ned lišt 0:1
Ned lišt – Kosi ky B 3:2
Malšova Lhota – Ned lišt 0:3
Ned lišt – Ohniš any 2:3

Další zápasy:
17. 9. 2016 17.00 hod. Starý Bydžov – Ned lišt
24. 9. 2016 16.30 Ned lišt – Lokomotiva Hradec B
1. 10. 2016 16.30 Lov ice – Ned lišt
8. 10. 2016 16.00 Ned lišt – Prasek

15. 10. 2016 16.00 Lhota p. L. – Ned lišt
22. 10. 2016 15.30 Ned lišt – Nepolisy
30. 10. 2016 14.30 RMSK Cidlina N. Bydžov C – Ned lišt

5. 11. 2016 14.00 Ned lišt  – Nový Hradec B
12. 11. 2016 14.00 Ned lišt – Nové M sto

Jarom ská hokejová liga neregistrovaných
Rozlosování – základní ást
tvrtek 15. 9. 2016 TP Hokej – SK Ned lišt 21:30 – 23:00
tvrtek 22. 9. 2016 SK Ned lišt – HC Rybníká i 21:30 – 23:00



29

tvrtek 29. 9. 2016 CSKA Jarom  – SK Ned lišt 20:00 – 21:15
úterý 4. 10. 2016 SK Ned lišt – HC ern ice 21:45 – 23:15
úterý 11. 10. 2016 HC Smi ice – SK Ned lišt 20:15 – 21:30
ned le 16. 10. 2016 SK Ned lišt – Street MAX Team 21:15 – 22:30
ned le 23. 10. 2016 HC Ho ice – SK Ned lišt 19:45 – 21:00
ned le 6. 11. 2016 SK Ned lišt – HC Rychnovek 19:45 – 21:00
ned le 13. 11. 2016 SK Pr van Brzice – SK Ned lišt 21:15 – 22:30
úterý 22. 11. 2016 SK Ned lišt – HC Diablos 20:15 – 21:30
úterý 29. 11. 2016 HC Slunce Jezbiny – SK Ned lišt 21:45 – 23:15
tvrtek 8. 12. 2016 SK Ned lišt – HC Mechov 20:00 – 21:15

Co prob hlo v obci v uplynulém období
a eho se Ned lišt  ú astnily:

2. 7. 2016 – p ivítání prázdnin
20. – 21. 8. 2016 – místní svaz chovatel  drobného zví ectva

uspo ádal výstavu králík ,holub  a dr beže
28. 8. 2016 – uspo ádala kulturní komise obecního ú adu v e-

le s p. Stannerovou Uršulou za pomoci sportov-
ního klubu Ned lišt  „D tský den aneb rozlou e-
ní s prázdninami“

3. 9. 2016 – eský zahrádká ský svaz Ned lišt  uspo ádal zájezd
17. 9. 2016 – v areálu výstavišt  divadelní ochotníci z P ed-

m ic nad Labem sehráli divadelní hru „Pan rad-
ní si neví rady“

Plánované akce:

29. – 30.10. 2016 – výstava ovoce, zeleniny a kv tin

29. 10. 2016 – dlabání dýní

9. 12. 2016 – Mikulášská nadílka

Obecní ú ad informuje 
1) T íd ní odpadu – stále se opakují nedostatky v t íd ní odpadu, zejména nápojových kar-

ton . Nápojové kartony pat í do oranžových pytl ,které zdarma získáte na obecním ú ad .
Poplatek za pytle hradí obecní ú ad z rozpo tu obce. Takto napln ný pytel je nutné odložit
k nejbližšímu kontejneru na plast (nedávat dovnit  kontejneru). Nápojové kartony nelze mí-
chat s jiným odpadem, zejména nepat í mezi papír. 

Rovn ž je t eba zlepšit t íd ní barevného a bílého skla, zvlášt  je t eba dbát na to ,aby do
bílého skla nebylo p imícháno barevné. Nelze zde odkládat drát né sklo nebo zrcadla,
rovn ž sem nepat í keramika (talí e).

2) P ipomínáme ob an m možnost zasílání hlášení místního rozhlasu do e-mailové schrán-
ky. Zájemci o tuto službu mohou poslat požadavek na e-mailovou adresu obecního ú adu
nedeliste@seznam.cz s uvedením e-mailové adresy, na kterou cht jí hlášení posílat.



30

Obecní ú ad Sendražice, Sendražice 1, 503 03 Smi ice
tel.: 495 426 210, fax: 495 426 184, mobil (starosta): 603 844 069
e-mail: ou@sendrazice.cz
web: http://www.sendrazice.cz/
ú ední hodiny: Po 17.30 – 19.00

Tak už nejspíše máme za sebou poslední teplé dny letošního, zprvu trochu rozpa it  se
tvá ícího léta. Skon il as dovolených a d ti se op t vrátily do školy. Dny se za nou krátit
a za chvíli tu máme zimu. Za sebe pevn  doufám, že zima nebude dlouhá a rychle ute e, aby-
chom se op t mohli t šit ze slunných, teplých dní.

V srpnu jsme spole n  s p edsedkyní kulturní komise navštívily op t jednoho jubilanta
a pop ály mu ke krásným 70. narozeninám. Strávily s ním a jeho blízkými p íjemný letní pod-
ve er a tímto mu ješt  jednou p ejeme hlavn  hodn  zdraví. V p íštích m sících nás op t
ekají další, námi velmi oblíbená, setkání s našimi jubilanty.

V uplynulých dnech za ala v naší obci realizace opravy chodník  ve st ední ásti obce,
kterou provádí firma Borta z ernožic. Úsek, který je nyní realizován, byl ve špatném stavu,
a tudíž pevn  v íme, že po dokon ení prací se Vám, našim ob an m, bude nejen lépe cho-
dit, ale také bude na nový chodník lepší pohled než na místy chyb jící vytržené obrubníky
a hrbolatou dlažbu.

Dne 17. 9. 2016 prob hla na obecním h išti akce pro d ti, o jejímž pr b hu p ineseme
reportáž v dalším vydání zpravodaje.

Petra Kacálková

Sbor dobrovolných hasi
Léto jsme zahájili 9. ervence 2016 návšt vou desátého ro níku „Tropické charitativní

pouti“ v eské Skalici, kde se náš hasi ský tým spolupodílel na vodní fontán , která byla



31

zlatým h ebem této akce. Dle organizátor  i divák  se fontána velmi vyda ila, p estože se na
ní podílelo 12 hasi ských sbor , které se vid ly tak ka poprvé a nem ly možnost si požado-
vanou vodní atrakci natrénovat a jely rovnou naostro. Tímto bych cht l pod kovat všem
našim len m, kte í se nebáli a postavili se této výzv elem, ale také všem, kte í se na nás
p ijeli podívat a podpo it nás. Výt žek z akce putoval na d ti postižené mozkovou obrnou.

P es léto se toho dále moc ned lo. Ud lali jsme si prázdniny a nyní nás ekají další závody
p ed koncem sezóny, o jejichž výsledcích budeme informovat v dalším vydání zpravodaje.

(Stanislav Špás, starosta SDH Sendražice)

T lovýchovná jednota Sokol Sendražice
Po lo ské sezón  a hlavn  katastrofálním jaru 2016, se nám poda ilo stabilizovat kádr,

když nás posílíl Petr Šubjak z Nového Hradce, Jan Samek z Jeníkovic, Jan Satranský obno-
vil innost a hlavn  Petr Koval mladší z FC Hradec Králové, který je opravdovou posilou na-
šeho týmu. Po 5 odehraných kolech se nacházíme na 4. míst  s 9 body, když hlavn  domácí
výhra nad Ho in vsí 3:2, p ed po etnou návšt vou pot šila naše náro né fanoušky a nás
všechny, kte í se okolo fotbalu v Sendražicích motáme. 

Michal St eda

Akce v obci
To, že se Sendražáci jen tak ni eho nezaleknou, dokázal poslední prázdninový víkend.

Teploty ve stínu atakovaly rekordy p ímo ských lokalit, na sluní ku pak paní hostinská mohla



32

opékat klobásy, ale i p esto se po t etí hodin  odpolední sešla na h išti p kná ádka d tí i do-
sp lých, aby si spole n  užili poslední volné chvíle, než za ne škola a další povinnosti. 

Dosp lí se utkali v již tradi ním turnaji v pétanque. Rozpálené h išt  jenom dokreslovalo
nap tí, které mezi sout žícími týmy panovalo. Po odhození poslední koule se ale všichni sou-
sedé zase v dobrém sešli u sklenky osv žujícího moku a pokra ovali v zábav .

Ratolesti si zase vyzkoušely st elbu na rozzu ená zelená prasata, navigaci kamaráda, kte-
rý šel slalom po slepu nebo se pokoušely po slepu navrátit zví átk m jejich ohá ky. Velký
úsp ch také sklidila dílni ka, kde si d ti mohly vyrobit originální apku, která se ve spalujícím
odpoledním žáru více než hodila. Nejv tší, le  neplánovanou atrakcí, byly ale post ikova e na
trávu, které poskytly úžasné osv žení. D ti mezi nimi hrály na hon nou a nikomu v tu chvíli
nevadilo, že je mokrý od hlavy k pat , ba naopak. 

S p icházejícím ve erem se kone n  rtu  na teplom ru za ala p ibližovat st edoevropské-
mu pr m ru a na h išt  p išli další sousedé a známí a zábava se p esunula k ob erstvení, kte-
ré si všichni pln  zasloužili. D tem se pak vlila nová energie do žil, obsypaly zdejší proléza -
ky nebo se dál pokoušely zápolit s prasaty, p ípadn  závodily v tom, kdo rychleji p eb hne
h išt . Dosp lí se pobavili u sklenky dobrého moku a v pozdních ve erních hodinách se všich-
ni rozešli do svých domov .

Pevn  v íme, že i p es vysoké teploty si všichni odpoledne užili a ješt  trochu si oddech-
li a pobavili se p edtím, než jim za aly povinnosti školního roku. Také bychom rádi pod kova-
li dobrovolník m, kte í nám pomohli organizovat hry pro d ti a zejména dílni ku, kde jsme
si všichni osv žili práci se sešíva kou a tvorbu r zných druh  uzl .

Nejen jim, ale i všem ostatním bychom rádi pop áli spoustu št stí, pevných nerv  a úsp -
ch  v novém školním roce a budeme se t šit na další setkání.

Jitka Pejchová, Míša Rulíková



Dne 1. ervence byl na okraji obce St ezetice odhalen
„Pomník jezdecké srážky u St ezetic“ vztahujícím se ke
vzpomínkovým akcím 150. výro í bitvy u Hradce Králové
– „Königgrätz 1866“. Odhalení pomníku se zú astnili zástupci
Magistrátu m sta Hradec Králové, Královéhradeckého kraje,
z Ministerstva obrany R, herec Václav Vydra a další hosté.   

Dne 5. ervence probudil v brzkých ranních hodinách spo-
luob any zvuk poplašné sirény. Po roce op t ho elo v areálu
zem d lské spole nosti a to objekt s uskladn nou pící. Obecní
ú ad St ezetice d kuje dobrovolným hasi m z obou obcí za
jejich pomoc p i zabezpe ování požá išt .

Spole nost Ekostav Hradec Králové za ala obnovovat
v obci Dlouhé Dvory chodníky pro p ší. V rámci p edm tné
stavby byla také vybudována stání pro kontejnery na t íd ný
odpad. Po ukon ení výstavby chodník  pro p ší se stavba i
p emístili do St ezetic. Zde byla provedena celková rekonstruk-
ce chodník  v etn  kanaliza ních šachet tam, kde již stávající
stav neodpovídal bezpe nosti jejich uživatel . V p íštím roce se
bude v této akci pokra ovat také v dalších ástech obce.

33

Obecní ú ad St ezetice, St ezetice, 503 12 Všestary
tel./fax: 495 447 440, mobil (starosta): 725 489 909
e-mail: obec@strezetice.cz
web: http://www.strezetice.cz/
ú ední hodiny: Po 19.00 – 21.00

D ní v obci 
Léto je tady! SDH Dlouhé Dvory uspo ádal 25. ervna akci pod názvem „za átek prázd-

nin“, na h išti v obci se spolu sešli jak dosp lí, tak d ti. Všichni zde prožili krásný den plný
zábavy a her.



34

Dne 28. srpna byl znovu zprovozn n míst-
ní hostinec. Nový pronajímatel se t ší na Vaši
návšt vu.

Po así letošního léta bylo krásné, což se
nejvíce líbilo d tem. K ukon ení prázdnin
a zahájení školního roku p ipravil „Klub žen ve
St ezeticích a Dlouhých Dvorech, z. s.“ akci
pod názvem „lou ení s prázdninami“. Pro d ti
zde bylo p ipraveno opékání vu t , malování
na obli ej, tetování a sout že. Vrcholem toho-
to setkání byla ve erní stezka odvahy, kterou
d ti absolvovaly jak samy, tak i ti menší v do-
provodu rodi .

Na základ  žádosti ob an  obecní ú ad
St ezetice projednal zm nu autobusové do-
pravy do Hradce Králové spo ívající v zajíž-
d ní autobusových spoj  do obce Všestary na
zastávku u „zdravotního st ediska“, a to z d -
vodu zajišt ní bezpe ného pr chodu d tí
a starších ob an  obcí Všestary. Po vzájemné domluv  s Královéhradeckým krajem jako za-
jiš ovatelem autobusové p epravy a za finan ního p isp ní ze strany obce budou odpolední
autobusové spoje z Hradce Králové zastavovat také na zastávce u „zdravotního st ediska“
v obci Všestary. Jedná se o autobusové spoje, které mají odjezd z „Terminálu hromadné
dopravy Hradec Králové“ v 13:17, 14:17 a v 15:17 hodin, odjezd ze zastávky Všestary „ zdra-
votní st edisko je 13:32, 14:32 a v 15:32 hodin.

Dále upozor ujeme, že kondi ní cvi ení pro ženy od zá í stále pokra uje v sále místního
hostince. A to vždy v pond lí a ve tvrtek od 18:00 hodin.

Plánované akce pro d ti a mládež v roce 2016 byly uskute n ny za finan ního p isp ní
Královéhradeckého kraje.

Plánované akce
25. 9. 2016 od 16:00 hod. – posvícenské posezení za ú asti Hradeckého komorního tucteta
30. 9. a 18. 11. 2016 – umíst ní kontejner  na zahradní odpad do obou obcí, 
10. 10. 2016 – ve ejné zasedání zastupitelstva
14. 10. 2016 – cestopisná p ednáška „Bali – perla Indonesie“
22. 10. 2016 – zájezd do pražského divadla „Studio Dva“ na muzikál „Evita“
29. 10. 2016 – „Dý ový den“
27. 11. 2016 – rozsvícení váno ního stromu

3. 12. 2016 – p edváno ní posezení pro seniory
4. 12. 2016 – mikulášská nadílka s divadelním p edstavením loutkového divadla 

Blahop ejeme

Významná životní jubilea: erný Rudolf, Kulhánková Zlata, Kalašová Ji ina



35

Obecní ú ad Sv tí, Sv tí, 503 12 Všestary
mobil (starosta): 606 649 132
e-mail: obec@sveti.cz
web: http://www.sveti.cz/
ú ední hodiny: Po 18.00 – 20.00

D ní v obci
Byly dokon eny významné investi ní akce v obci – renovace ve ejného prostranství pod

kostelem v etn  plotu areálu „Na Záme ku“. U prodejny Hruška bylo vybudováno nové
parkovišt  pro osobní automobily. Bylo realizováno zatrubn ní vodote e v lokalit  u požární
nádrže. Momentáln  je dokon ován chodník a parkovišt  u hostince „Na Zavadilce“.

Na h bitov  byla opravena pumpa na vodu a byla zpevn na plocha pro kontejnery. V lo-
kále hostince „Na Zavadilce“ byla renovována podlaha. 

Ve spolupráci s SDH je p ipraveno další Svatováclavské posvícení s bohatým programem.

Pozvánka
5. 11. 2016 prob hne zájezd do Divadla Hybernia v Praze na nový muzikál Mefisto
10. 12. 2016 je organizován zájezd do Divadla kouzel Pavla Kožíška na p edstavení

Magická esa - vhodné pro d ti i dosp lé
29. 12. 2016 se uskute ní zájezd do Hudebního divadla v Karlín  na p estavení Baletu

Národního divadla Romeo a Julie.
P ihlášky na všechny zájezdy u paní Blehové tel.: 722 918 067

První adventní ned li vás op t srde n  zveme na tradi ní Rozsv cení váno ního stromu. 

Odpadové hospodá ství
V prostoru Na Pann  je umíst n kontejner na bioodpad. Prosíme ob any, aby do n j ne-

ukládali žádný jiný typ odpadu, protože pak celý objem není možné p edat do kompostárny.
Dále platí p ísný zákaz ukládání pa ez .

Kontejnery na t íd ný odpad jsou umíst ny u obchodu a u h bitova, kde je umíst n i kon-
tejner na drobný kovový odpad. 

Deskové sklo je možné ukládat do kontejneru na sklo umíst ného Na Pann .
V podzimním období prob hne sbírka textilu pro Diakonii Broumov. 
Úhradu poplatku za svoz odpadu na rok 2017 je t eba provést do 31.3.2017. Informace

a platný ceník bude umíst n koncem roku na webových stránkách a ve výv skách.

Sbor dobrovolných hasi  Sv tí
Poslední p edprázdninové závody prob hly 25. ervna v Ned lištích. Zú astnilo se ho

pouze družstvo mladších d tí, které skon ilo na krásném 3. míst . Odpoledne jsme si ud la-
li menší výlet do Hn v evse (na akci Setkání rodák  a p átel obce u p íležitosti 650 .výro í
první písemné zmínky o obci), kde jsme p edvedli ukázku s ko skou st íka kou. Po prázdni-
nách nás ekají jediné závody. A to 17. zá í na Chlumu v sout ži „O pohár starosty obce



36

Všestary“. Týden na to nás eká již „tradi ní Posvícení“ na h išti Na Záme ku. A na p elomu
m síce nás eká i letos za odm nu soust ed ní na horách. Na které se všichni t šíme.

www.sdhsveti.blog.cz, FB Sbor dobrovolných hasi  Sv tí



37

Obecní ú ad Vrchovnice, Vrchovnice 18, 503 03 Smi ice
mobil (starosta): 608 970 359
e-mail: vrchovnice@tiscali.cz
ú ední hodiny: Út 19.00 – 20.00

Informace z obce

Kanalizace v obci
Vážení ob ané obce Vrchovnice,

v prázdninovém období došlo
k uskute n ní velké stavební akce
v naší obci, kterou je vybudování
obecní splaškové kanalizace a is-
tírny odpadních vod ( OV).

Tato akce se p ipravovala a plá-
novala n kolik let, stálo to mnoho
úsilí a práce vedení obce jak p ed-
chozího, tak i sou asného obecní-
ho zastupitelstva.

P íprava správného stavebního
projektu, realizace vedení splaško-
vé kanalizace tak, aby co nejmén
vznikly škody i jakékoliv omezení
jak ob an m, tak i obci Vrchovnice.

V sou asnosti ješt  zbývá p i-
pojení elektrom ru rozvad e OV
a bude zahájen zkušební provoz,
který je plánován po dobu cca 14 dní. 

Po této zkušební dob  budou
ob ané vyzváni k p ipojení domác-
ností na splaškovou kanalizaci, kdy

po p ipojení bude op t probíhat
zkušební provoz OV, který bude
p echázet na normální provoz.

Obecní zastupitelstvo tímto d -
kuje za pochopení a podporu reali-
zace stavby splaškové kanalizace
v etn  vybudování OV. 

Dále oznamujeme ob an m,
že na webových stránkách obce
www.vrchovnice.cz je v sekci ú ed-
ní deska – Žádost o p id lení jed-
norázové dotace z rozpo tu obce
na kanaliza ní p ípojku. Chceme
Vás požádat, aby jste vypln nou



38

žádost doru ili na obec. Jednotlivé žádosti budou p edcházet schválením zastupitelstvem
obce a po schválení zastupitelstvem obce Vám bude do 30 dn  dotace vyplacena. Dotace
bude poskytována ve výši 70% z celkové faktury za materiál a provedené práce na kanali-
za ní p ípojce do maximální výše 20 000,- K . Více o podmínkách p id lení dotace nalezne-
te na webových stránkách obce www.vrchovnice.cz v sekci ú ední deska – Vyhlášení jed-
norázové dotace z rozpo tu obce na stavbu kanaliza ní p ípojky k napojení na hlavní
ád obce.

D ležité upozorn ní o dotaci je možno žádat
od 1. 9. 2016 do 30. 11. 2016.

Plánované akce
B hem m síc íjen – listopad prob hne druhá etapa výsadby zelen  v lokalit  Pod

B ízami sm r cesta na Frantov. Termín výsadby bude v as up esn n s možností výsadby
individuální zelen .



39

Informace pro ob any – SVOZ NEBEZPE NÉHO ODPADU

provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpe ných odpad

Dne: 3. prosince 2016

Stanovišt :

VRCHOVNICE obecní ú ad  10,25 – 10,50 hodin

VRCHOVNICE nádraží        11,00 – 11,25 hodin

Vybírané nebezpe né odpady:
oleje a nebo tuky barvy, lepidla, prysky ice rozpoušt dla

kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie detergenty, odmaš ovací prost edky
staré léky pesticidy akumulátory (i plné)

Další odpady, které od Vás odebereme:
pneumatiky (osobní) mono lánky zá ivky, výbojky ledni ky, mrazni ky

televizory elektrop ístroje – radia, vysava e, pra ky, sporáky, atd.
Ledni ky, mrazni ky, televizory, monitory, ostatní elektrop ístroje, mono lánky

a zá ivky budou odebírány ne jako odpad, ale na zp tný odb r. Proto je nepoškozujte
a neodebírejte žádné sou ásti.

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME! 

ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU!

VY KEJTE NAŠEHO P ÍJEZDU ! 

ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU PONECHÁNY NA MÍST !

P ineste nám sv j odpad!

Chra te naše životní prost edí!



40

Obecní ú ad Všestary, Všestary 35, 503 12 Všestary
tel./fax: 495 458 155, mobil (starosta): 724 184 485
e-mail: urad@vsestary-obec.cz
web: http://www.vsestary-obec.cz/
ú ední hodiny: Po, Út, t 07.00 – 12.00 a 13.00 – 15.30      St 07.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

Kanalizace a istírna odpadních vod op t o krok blíže
Na ervencovém zasedání schválilo zastupitelstvo zadávací dokumentaci pro výb rové

ízení na zhotovitele stavby. Ta byla zaslána ke kontrole a p ipomínkování na Státní fond
životního prost edí (SFŽP), který je poskytovatelem dotace na výstavbu. 

Proces výb rového ízení na zajišt ní dodavatel  stavby byl zahájen v ervnu, zákonem
požadovaným, oznámením p edb žných informací do V stníku ve ejných zakázek, v zá í pak
byly zve ejn ny schválené zadávací podmínky. Vzhledem k velikosti celé investi ní akce
p edepisuje zákon o ve ejných zakázkách na zpracování a podání nabídek dlouhé lh ty, pro-
to výsledek výb rového ízení m žeme o ekávat nejd íve koncem roku 2016. Výstavba by
pak m la být zahájena v dubnu 2017 ve Všestarech, v lednu 2018 v Rozb icích a Rosnicích
a poslední etapy v Líp  a B íze jsou plánovány na rok 2019.

Co se povedlo b hem léta?
Mate ská škola Všestary – zm na vytáp ní – v období letních prázdnin byla nahrazena
akumula ní kamna novým plynovým topením s radiátory a d ti dostaly nové sociálky. Nové
topení bude nejen komfortn jší, ale sou asn  i úsporn jší.

Mate ská škola Chlum – oprava podlah v 1. pat e – realizace prob hla b hem letních
prázdnin.

Rozd lení kotelny pro ZŠ + bazén – spole ná plynová kotelna bazénu a základní školy
byla po 20 letech provozu na pokraji životnosti. P i rozd lení kotelny pro každý objekt zvláš
byly instalovány kondenza ní kotle s vyšší ú inností a pro oh ev teplé vody p ibyly na st e-
še slune ní kolektory. Ekonomika provozu se tím výrazn  zlepší a do budoucna p inese
úspory. 

Bazén Všestary – rekonstrukce sociálních za ízení bazénu a sauny – stavba byla
zahájena 1. 6. 2016. Dokon ení stavebních prací a otev ení bazénu je v plánu na p elomu
zá í a íjna letošního roku. 

Sb rný dv r Všestary – o prázdninách prob hlo výb rové ízení na dodavatele stavby,
kterým se stala spole nost MATEX HK za nabídkovou ceu 2,355 mil K . Zhotovitel p evzal
staveništ  a termín dokon ení díla je do prosince 2016. V íme, že se poda í získat dotaci
ve výši cca 90% celkové ceny.  

Ing. Michal Derner – starosta obce

Pro  se pod nadjezdem nesvítí?  
Letos t sn  p ed prázdninami za al EZ ve Všestarech s demontáží vrchního distribu ní-

ho vedení ve sm ru od pošty na St ezetice. Na jejich sloupech byla také umíst na naše sv t-



41

la ve ejného osv tlení. Spolu s demontáží sloup  nám EZ pochopitetn  demontoval i svítid-
la. Pro obnovu ve ejného osv tlení v tomto úseku je však nutno získat stavební povolení na
stavbu nových stožár  a k tomu jsme ihned zadali zpracování projektové dokumentace.
Bohužel, n které termíny se zkrátit nedají (geodetické podklady, vlastní vypracování projektu,
vyjád ení správc  sítí a dot ených orgánu stástní správy … všichni mají svoje lh ty). Prosím
tedy o Vaši trp livost a pochopení. 

DIAKONIE BROUMOV SOC. DRUŽSTVO VYHLAŠUJE SBÍRKU 
5. 10. MEZI 15:00 A 16:00 HOD. GARÁŽ OÚ VŠESTARY

OBLE ENÍ, L ŽKOVINY, DEKY, DOMÁCÍ POT EBY, OBUV,
KABELKY, HRA KY.

VŠE ISTÉ V KRABICÍCH NEBO PYTLÍCH.

MATE SKÁ ŠKOLA VŠESTARY
V zá í p ivítala školka všechny d ti v nové podob . Zmizela stará akumula ní kamna a na-

hradilo je nové plynové topení. Velké p ekvapení na d ti ekalo v umývárnách a záchodcích
– vše bylo nové. D ti byly nadšené. Radost s d tmi sdíleli i rodi e. Atmosféru istoty dodala
nová výmalba.



42

Touto cestou d kujeme Obci Všestary zastoupenou starostou Ing. Michalem Dernerem
a panu editeli MŠ a ZŠ, Všestary PaedDr. Petru Fikejzovi za investované peníze. 

Nesmíme zapomenout na spol. K+K top CZ, spol. s.r.o. ze Sv tí, která vše realizovala
a na pana Michala Lášu, který vše vymaloval. 

D kujeme.
Kolektiv MŠ Všestary 



43

OPRAVA PAMÁTEK
Mám radost, že se opravují

a restaurují památky v našich ob-
cích k radosti spoluob an i ná-
všt vník  ze širokého okolí. Vždy
památky na Chlumu p ipomínající
bitvu 1866 p edstavují zajímavou
kolekci vále ných památek evrop-
ského významu. Mezi nejvýznam-
n jší pat í v obci Chlum nap .
Ossárium (kostnice), Baterie mrt-
vých a monumentální mauzoleum
s kaplí. V letošním roce jsme si p i-
pomn li 150. výro í této bitvy, kdy
oslavy p ipomínající tuto krvavou
bitvu byly velkolepé. Sv d í o tom
i velké množství návšt vník , které
se oslav zú astnilo. Velice m  pot -
šilo, když jsem na konci letních
prázdnin navštívila par ík s Ossá-
riem, kde jsem zastihla p i restaurá-
torských pracích manželé Lucii
a Martina Štefankovi z Lípy, kte í
získali tuto restaurátorskou zakáz-
ku, a opravdu pe liv  se v novali
restaurování kovových prvk  Ossá-
ria. Není to první práce na památ-
kách Chlumu, protože již restaurovali kovové prvky mauzolea. Práce jim šla p kn  od ruky
a pro m  jako diváka to byla velmi zajímavá podívaná, s jakou opatrností, citlivostí a pe livostí
práce probíhá. Vypadá to, že tato památka rozkvete do p vodní krásy a my se m žeme již
brzy z této krásy t šit.

L. Noži ková

SDH CHLUM

Léto pomalinku kon í a my bychom rádi p ipomn li innost a aktivity našeho sboru.

V kv tnu prob hla okrsková sout ž, na které stupn  vít z  obsadila všechna naše druž-
stva – muži, ženy i d ti.

Naše dorostenky Eliška Hendrychová, Adéla Kavalíková a Eliška Sta ková za aly spolu-
pracovat s SDH Pla ice a v družstvu dorostenek nás reprezentují nejen na okrskových, ale
i na krajských sout žích. Velkým úsp chem je 3. místo v Krajské sout ži požárních družstev.

V ervnu za aly p ípravy k 150. výro í bitvy na Chlumu spo ívající v úprav  okolí cest,
prodejních prostor a ve spolupráci s organizátory. Hlavní asistence následovala dne 1. 7. p i
slavnostním odhalení pomníku padlým koním ve St ezeticích a 3. 7. v den rekonstrukce bitvy.
Tímto d kujeme všem len m, kte í aktivn  pomáhali  p i p ípravách a pr b hu vzpomínko-
vých akcí.

Pokra ovala také spolupráce s amfiteátrem Chlum.



44

Prázdninové m síce zam stnali i naši výjezdovou jednotku. Dne 5. 7. zasahovala p i
požáru seníku ve St ezetích a 27. 8. p i požáru stodoly ve Všestarech.

S prázdninami jsme se rozlou ili v sobotu 27. srpna d tským dnem a setkáním s p áteli
a obyvateli obce. Odpoledne si d ti zasout žily, získaly sladké i v cné odm ny a zakon ily
sv j den dovád ním v p n , na kterou se každoro n  moc t ší.

Následovalo vystoupení skupiny okoli, která zp íjemnila svou hrou a zp vem pohodovou
atmosféru dopln nou dobrým jídlem, pitím a p átelským posezením. 

Rádi bychom pod kovali všem, kte í se podíleli na p íprav  a pr b hu d tského dne
a všem, kte í podpo ili tuto akci finan ní ástkou i v cnými cenami a rozzá ili o i d tí pest-
rostí a množstvím cen, které mohly d ti získat.

V zá í za ínají op t pracovat malí hasi i, kte í své dovednosti p edvedou spole n  s druž-
stvy muž  a žen dne 17.zá í na Chlumu p i závodech o Pohár starosty obce Všestary a v m -
síci íjnu se zú astní branného závodu hry Plamen.

Na podzim prob hne svoz železného šrotu. O termínu budeme informovat rozhlasem a na
místních výv skách.

Mezi plánované akce pat í Mikulášská nadílka pro d ti a výro ní sch ze SDH.

SDH Chlum

ROSNICE

ROSNI TÍ HASI I
Pou

A ub hly pouhé dva týdny a rosni tí hasi i již chystali pro své spoluob any, bratry a sest-
ry další akci, tentokrát Pou ové posezení. Kv tnové po así nám p álo a tak bylo p ipraveno
posezení venku spolu s grilovanou kýtou a dobrou náladou. 



45

Závody B íza
Naši hasi i se zú astnili

také okrskové sout že v po-
žárním sportu ve B íze, kte-
rá se konala v sobotu 28. 5.
S dobrým tréninkem a vý-
borným strojem naši hasi i
dosáhli p kného výsledku
8. místa a jist  ni ím nezkla-
mali.

Rozlou ení s létem
Na první zá ijový víkend

si naši hasi i p ipravili více
akcí, které následovaly v ry-
chlém sledu za sebou.
Za n me sobotním odpo-
ledním Rozlou ením s létem
pro d ti, které si p ipravily
p edevším rosnické hasi ky.
D ti celé odpoledne sout žily v n kolika r zných disciplínách a ukazovaly své sportovní do-
vednosti. Odm nou pro každého sout žícího byla nejen sladká medaile, ale také n kolik cen.
Celé odpoledne završilo vyhlášení autor  nejlepších obraz  z akce Požární ochrana o ima
d tí.



46

Posvícení
Po zábav  pro d ti, následovala zábava pro dosp lé a tou bylo posvícenské posezení.

K jídlu byla p ipravena grilovaná kýta, v 19 hodin prob hlo uložení odkazu do základ  nové
zvoni ky a od 20 hodin následovala tane ní zábava pod širým nebem s kapelou Bonus.
Po así p álo a tak se venku jedlo, pilo, tancovalo a také zpívalo až do ranních hodin. 

Posvícenský fotbal
Po protancované a prozpívané noci p išel na adu v ned li v 10 hodin již tradi ní fotbalo-

vý souboj mezi svobodnými a ženatými. Letošní souboj byl ve znamení jasného vedení
ženatých, ale svobodní se nedali snadno a tak celé utkání stále dramatizovali. Hlavní je, že
všichni ú astníci jak se ve zdraví sešli, také ve zdraví se rozešli. 



47

Výhled
Rychlým výhledem bych cht l nastínit plány rosnických hasi  a to p edevším závody

O pohár starosty Obce Všestary na Chlumu, které se uskute ní po uzáv rce tohoto ísla, dále
jist  zorganizujeme Rosnické zpívání s d tmi p ed Vánocemi a již nyní máme informaci, že
naši vesnici navštíví také Mikuláš se svým doprovodem ert  a and la.

Ji í Novák

SDH VŠESTARY 
V seriálu našich sout ží jsme pokra ovali i nadále. Další, pro nás usp šná, sout ž byla

16. 7. 2016 v obci Ra ice nad Trotinou. Zde jsme se muži i ženy umístili na krásných prvních
místech. P edposlední sout ž této sezóny jsme navštívili v Pla icích. I p es velkou konkuren-
ci se družstvo muž  probojovajo na osmé místo a družstvo žen skon ilo na míst  druhém. 



48

SDH akce
Dne 3. 9. prob hlo na h išti u 2. stupn  ZŠ Všestary tradi ní lou ení s prázdninami. O za-

jímavé ceny p išlo sout žit mnoho d tí.

Dalšími plánovanými akcemi do konce roku 2016 jsou:

24. 9. 2016  9:00 hod – Sb r starého železa

27. 11. 2016  14:00 hod – Adventní trhy

4. 12. 2016  15:00 hod – Mikulášská nadílka

Od široké ve ejnosti rádi p ijmeme nabídky na pomoc s p ípravami na tyto d tské, kultur-
ní, spole enské a brigádní akce. Kdo by m l zájem se p ipojit do realiza ního týmu, m že se
obrátit na Plechá ovou Moniku, nebo jiného lena SDH . D kujeme.

JPO Všestary
Dne 28. 8. 2016 mohli všichni spoluob ané zaslechnout zvuk sirény, který zazn l ráno

v 1:30. I naše jednotka vyjela zasahovat k požáru stodoly. Tímto pat í dík lenovi SDH – Št -
pánovi Novákovi. Díky jeho všímavosti a duchap ítomnosti byla zachrán na velká ást majet-
ku. Jmenovaný požár zahlédl a rychle upozornil majitele objektu, ten neváhal a za al majetek
hasit zahradní hadicí. Mezitím dorazily jednotky z Hradce Králové a z obce Chlum. Jelikož byl
ohe  pravd podobn  založen úmysln , šet ení p evzala policie R. Úkolem naši JPO bylo na
tomto míst  pohlídat, aby nedošlo ke znovuvznícení a zabránit p ípadnému zni ení d kazních
materiál . Všem zú astn ným d kujeme.

SDH Všestary

Redak ní rada: Správní rada Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866
Registra ní íslo: MK R E 20556 Tisk: Garamon s.r.o., Hradec Králové

2016






